[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Строитель
от «  5 »  марта     2009 г.                                                                                      № 48а
Об организации учета детей в возрасте
от 0 до 18 лет, проживающих
на территории Яковлевского района
В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 года №3266-1 «Об образовании», Законом Российской Федерации от 24.06.1999 года №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», писем Министерства образования Российской Федерации от 21.03.2002 года № 419/28-5 «О мерах по выявлению и учету детей в возрасте 6-15 лет, не обучающихся в образовательных учреждениях», от 28 августа 2007года № 03-1810 «Об обязательном общем образовании», во исполнение постановления коллегии департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 09 декабря 2008 года №12 «О деятельности органов управления образованием и общеобразовательных учреждений по обеспечению государственных гарантий получения обязательного среднего (полного) общего образования» и в целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение обязательного среднего (полного) общего образования, повышения ответственности органов власти и образовательных учреждений Яковлевского района за полный охват детей и подростков общим образованием и сохранения контингента обучающихся до окончания ими образовательных учреждений
постановляю:
1.
Утвердить Положение об организации учета детей от 0 до 18 лет,
проживающих на территории Яковлевского района (далее - Положение,
прилагается).
2.
Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав при главе администрации района (Столярова З.А.) организовать работу по
проведению ежегодного персонального учета детей в возрасте от 6,5 до 18 лет,
подлежащих обучению в государственных образовательных учреждениях,
реализующих    общеобразовательные    программы,    в    соответствии    с
вышеуказанным Положением.
3.
Управлению   образования   администрации   Яковлевского   района
(Густомясова З.Д.), муниципальным органам здравоохранения (Шипилов В.А.),
управлению социальной защиты населения Яковлевского района (Массалитин
Ю.А.), ОВД по Яковлевскому району (Абрамов И.Н.):
3.1.
Осуществлять ежегодно персональный учет детей в возрасте от 0 до
18 лет по месту жительства в порядке, установленном Положением.
3.2.
Обеспечить участие своих представителей в рабочих группах,
формируемых образовательными учреждениями, для организации обхода
подведомственных   территорий   с   целью   уточнения   данных   первичного
списочного учета несовершеннолетних.
3.3.
Представлять в управление образования полученные (обновленные)
сведения для формирования базы данных о несовершеннолетних от 0 до 18 лет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 янэаря 2009 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района - председателя комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Столярову ЗА.
Глава администрации Яковлевского района

И. Бойченко